MOTION DE SOUTIEN A LA DESIGNATION ET A L'INSTALLATION DU CONSEILLER IDRISSOU YAYA A LA TETE DE LA MAIRIE DE DJOUGOU

Après l'installation le 3 avril 2023 du nouveau maire de Djougou en la personne du Conseiller IDRISSOU Yaya, des Conseillers Communaux ont entrepris de rendre public certaines déclarations tendant à discréditer la désignation du maire et la cérémonie officielle de son installation. Il est avancé dans l'argumentaire de ces déclarations que tous les absents seraient unanimes à contester le maire désigné par le parti majoritaire, le bloc républicain.

Ne s'inscrivant pas dans la logique de cette déclaration dont le principe avait été rejeté par des Conseillers Communaux approchés et reconnaissant que certaines absences de conseillers sont liées à d'autres motifs d'absence autre que la contestation, les conseillers communaux signataires de la présente déclaration tiennent à clarifier leur position.

En conséquence, ils prennent l'opinion publique à témoin de ce qui suit :

- I- Ils se désolidarisent de toute déclaration tendant à contester le maire IDRISSOU Yaya;
- 2- Ils déclarent leur soutien au maire IDRISSOU Yaya installé conformément aux règles édictées par les lois relatives à la décentralisation en République du Bénin.
- 3- Ils invitent tous les conseillers communaux à privilégier la cohésion pour l'intérêt supérieur de la ville de Djougou.

4- Ils sont solidaires des conseillers communaux présents ou représentés le lundi 3 avril 2023 à la cérémonie officielle d'installation du nouveau maire IDRISSOU Yaya.

Fait à Djougou, le 4 avril 2023

Ont signé:

_^	Nom et prénom (1)	Qualite	Contents	Emerge
01	ZOUMAROU Tairon	capserou	37541102	13 Sump
02	SOUNDA O. FOUNDER	Conseiller	67543423 54814369	fig
0	TAKPARA SOU BONE	CA Belle Fiorencis		2
04	ALASSANE ILLOSSOU	Conseiller		Commence of the Commence of th
05	MAMOUDOUK. A. Samadou	Conseiller	37-184146	Sunf
06	ALASSANE A. Bayane	Pélétina.	#143949	5P